
UFFICIO DEL 
COMMISSARIO REGIONALE
SRT 429 “DI VAL D’ELSA”

Decreto del Commissario
N. 16 del 23/06/2020

Classifica: 010.18.04 Anno  2020 (7183013)

Oggetto NUOVA  POSA  SENZA  ATTIVAZIONE  VIA  PRATICELLI   COMUNE  DI 
CASTELFIORENTINO - OPERE DI COMPLETAMENTO VARIANTE SRT 
429 DI VAL D'ELSA LOTTO IV - E-DISTRIBUZIONE SPA - IMPEGNO DI 
SPESA - CIG ZB12D67DD7  CUP B71B15000160005

Ufficio Redattore Commissario per le attività connesse alla realizzazione della variante alla S.R.T. 
429 della Valdelsa

Riferimento PEG 92
Centro di Costo
Resp. del Proc. Alessandro Annunziati 
Dirigente/Titolare P.O. Alessandro Annunziati - Commissario per le attività connesse alla realizzazione 

della variante alla S.R.T. 429 della Valdelsa
annale00

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

20sub 2020 19310 . €  4.125,45

Il Commissario ad acta

RICHIAMATA la Delibera della Giunta Provinciale n.186 del 05.11.2014 con la quale è stato preso 

atto della nomina del sottoscritto quale Commissario ad acta delle attività connesse alla realizzazione  

delle  opere  necessarie  al  completamento  della  variante  SRT  429,  lotti  4  5  e  6,  tratto  Empoli  

Castelfiorentino  ai  sensi  dell’art.  2,  comma 1,  lett.  a)  della  L.R.  53/2001,  ex  D.P.G.R.  n  146  del  

26/09/2014;

CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE
Decreto del Commissario n. 16 del 23/06/2020

1/4



RICHIAMATO il  Decreto del  Presidente  della  Giunta Regionale  n.144 del  26.09.2017 con cui  la 

Regione Toscana ha prorogato la nomina del sottoscritto quale Commissario per le attività connesse 

alla realizzazione della variante SRT 429 Di Val D’Elsa;

RICHIAMATO il Decreto del sottoscritto n. 27/2018 con cui è stato approvato il progetto esecutivo 

relativo all’esecuzione delle “OPERE DI COMPLETAMENTO DELLA VARIANTE ALLA SR 429 

“DI VAL D’ELSA” TRATTO EMPOLI-CASTELFIORENTINO LOTTO IV - PROGETTO DI 

COMPLETAMENTO DA PROGR.  KM 18+788A PROGR.  24+460 -  CIG 760548331E -  CUP 

B71B15000160005   del  complessivo  ammontare  di  euro  15.700.000,00=,  oltre  IVA,  di  cui  euro € 

10.943.894,55= a base d’asta e euro € 227.142,45= per l’attuazione dei piani della sicurezza, ed euro 

4.756.105,45= per somme a disposizione dell’Amministrazione;

CONSIDERATA la necessità di provvedere ai lavori relativi ad una nuova posa ma senza attivazione 

in  Via  Praticelli  nel  Comune  di  Castelfiorentino  (FI),  in  bassa  tensione,  utile  alla  realizzazione  di 

interventi necessari al completamento della variante SRT 429 “Di Val d’Elsa” Lotto IV;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b), punto 2) del D. Lgs. 50/2016, l'intervento 

può essere affidato unicamente ad un operatore economico determinato,  ovvero a E-Distribuzione  

S.p.A., in ragione delle competenze specialistiche necessarie per l’intervento da farsi;

CONSIDERATO, pertanto, che si è provveduto a richiedere ad E-DISTRIBUZIONE SPA, fornitore 

di energia elettrica, un preventivo per la nuova posa in Via Praticelli, Comune di Castelfiorentino,  in 

bassa tensione con riferimento alla SRT 429;

VISTO il  preventivo  di  spesa  (Codice  di  rintracciabilità  n.  249956666) emesso  da  E-

DISTRIBUZIONE SPA, qui allegato e considerato congruo, per un ammontare complessivo di Euro 

4.125,45 (di cui 3.381,52 euro di imponibile e 743,93 euro di Iva);

TENUTO CONTO che:

 è stata comunicata alla predetta società fornitrice l’accettazione al preventivo in questione in 

data 23/06/2020 a firma del sottoscritto;

 l’esecuzione  da  parte  di  E-DISTRIBUZIONE  SPA,  dei  lavori  di  nuova  posa  resterà, 

comunque,  subordinata  al  pagamento  della  fattura  conformemente  al  preventivo  e  che 

successivamente  sarà  richiesta  la  prima  attivazione  del  nuovo  punto  alla  Società  A2A 

ENERGIA SPA quale aggiudicatrice per l’anno 2020 della fornitura di energia elettrica;

CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE
Decreto del Commissario n. 16 del 23/06/2020

2/4



VISTA la regolarità contributiva della Società E-DISTRIBUZIONE SPA Prot. INAIL_20546415 Data 

richiesta 24/02/2020 Scadenza validità 23/06/2020;

RITENUTO,  pertanto,  di  procedere  ad  impegnare  in  favore  di  E  DISTRIBUZIONE.  e,  con 

successivo provvedimento, a liquidare, previa emissione di regolare fattura, l’importo sopra citato quale 

anticipazione necessaria per i lavori relativi alla nuova posa senza attivazione;

DATO ATTO:

 che la copertura finanziaria dell’importo pari ad euro 4.125,45 (IVA compresa) risulta assicurato 

al capitolo 19310 imp 20/2020;

 che il quadro economico dell’opera sarà aggiornato con successivo provvedimento;

PRECISATO che il progetto ha le seguenti codifiche:

- CUP B71B15000160005;

- CIG  ZB12D67DD7;

DATO ATTO altresì che il Responsabile Unico del Procedimento (art. 10 D.Lgs. 163/2006 e s.m.) è il  

sottoscritto Ing. Alessandro Annunziati;

VISTA la Delibera del Consiglio Metropolitano n.91 del 18/12/2019 con la quale è stato approvato il  

Bilancio di previsione 2020/2022;

VISTI:

· il D. Lgs 18.8.2000, n. 267 (TUEL), in particolare gli artt. 183 e 151, comma 4;

· il Regolamento di contabilità ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

· l’art.107 del D. Lgs 18.8.2000, n. 267 (TUEL);

RAVVISATA, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

Per quanto stabilito in premessa:

DECRETA

1. DI AFFIDARE ad E DISTRIBUZIONE SPA (C.F. e Partita IVA  05779711000) con sede 

legale in Roma , Via Ombrone n. 2, i lavori relativi alla realizzazione di una nuova posa senza 

CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE
Decreto del Commissario n. 16 del 23/06/2020

3/4



attivazione in Via Praticelli Comune di Castelfiorentino, utile alla realizzazione degli interventi 

di completamento della variante SRT 429, per un importo complessivo di € 4.125,45 (di cui 

3.381,52 euro di imponibile e 743,93 euro di Iva al 22%) con copertura finanziaria a valere sul 

bilancio di previsione 2020, dando atto che il lavoro sarà concluso entro ottobre 2020;

2. DI SUB IMPEGNARE la somma complessiva di euro 4.125,45 (IVA compresa), a favore di 

E-DISTRIBUZIONE SPA, a valere sul capitolo 19310, impegno 20/2020;

3. DI DARE ATTO che il quadro economico della variante SRT 429 Lotto IV verrà aggiornato 

successivamente;

4. DI  PROVVEDERE con  separato  atto  alla  liquidazione  dell’importo  sopra  citato  quale 

anticipazione  per  i  lavori  relativi  alla  nuova  posa  senza  attivazione  di  fornitura  di  energia 

elettrica, previa emissione di regolare fattura;

5. DI ADEMPIERE agli  obblighi di pubblicità di cui agli articoli  23 e 37 del d.lgs.  33/2013  

(“Decreto trasparenza”) e dall’art. 1, comma 32 della legge 190/2012;

6. DI  TRASMETTERE il  presente  atto  alla  Direzione  Servizi  Finanziari,  ai  sensi  del 

Regolamento di Contabilità,  ai  fini  dell’apposizione del  visto di regolarità  contabile,  ai sensi 

dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n° 267/2000, nonché alla Segreteria Generale per la raccolta  

e la relativa pubblicazione sul sito dell’ente e nell’albo pretorio.

Firenze            23/06/2020                   

Alessandro Annunziati - Commissario per le attività connesse 
alla realizzazione della variante alla S.R.T. 429 della Valdelsa

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE
Decreto del Commissario n. 16 del 23/06/2020

4/4


	Decreto del Commissario n. 16 del 23/06/2020
	4/4
	Decreto del Commissario

